
Przed  nami  XXI  Powiatowe
Święto  Owocobrania  w  gminie
Łukowica.
W niedzielę, 8 września w Łukowicy, na placu przy gminnym
ośrodku  kultury,  odbędzie  się  dwudziesta  pierwsza  edycja
święta owocobrania.  Na wszystkich jej uczestników, oprócz
regionalnych  przysmaków,  czekać  będzie  bogaty  program
artystyczny  m.in.  koncert  finałowy  VIII  edycji  projektu
„Mozart kontra Sinatra”, a na najmłodszych program animacyjny
oraz inne atrakcje przygotowane specjalnie dla nich. Ponadto
XXI „Świętu Owocobrania” towarzyszyć bęzie „Święto Lata” –
wydarzenie  organizowane  przez  KGW  z  Łukowicy,  jak  również
kiermasz kwiatów, krzewów, sadzonek i rękodzieła ludowego.

Partnerami wydarzenia są m.in: Starostwo Powiatowe w Limanowej
oraz  Małopolski  Ośrodek  Doradztwa  Rolniczego.  Patronat
medialny nad imprezą objęło Radio RDN Małopolska oraz Gazeta
Krakowska.

Serdecznie zapraszamy do udziału!
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Już w tę niedzielę rusza XIX
Powiatowy  Przegląd  Dorobku
Artystycznego  i  Kulinarnego
Kół  Gospodyń  Wiejskich  oraz
VII Festiwal Kultury Beskidu
Wyspowego „Beskidzkie Rytmy i
Smaki!”
Już w tę niedzielę, 25 sierpnia, wspólnie z Miastem Limanowa,
serdecznie zapraszamy do Parku Miejskiego w Limanowej na XIX
Powiatowy Przegląd  Dorobku Artystycznego i Kulinarnego Kół
Gospodyń Wiejskich Powiatu Limanowskiego, połączony z  VII
Festiwalem  Kultury  Beskidu  Wyspowego  „Beskidzkie  Rytmy  i
Smaki”!

Na uczestników od godziny 14:00 czekać będą stoiska pełne
przysmaków  regionalnej  kuchni,  przyrządzanych  wyłącznie  z
naturalnych składników przez panie z kół gospodyń wiejskich
powiatu  limanowskiego.  Będzie  można  posłuchać  wspaniałej
folkowej  muzyki  w  wykonaniu  zespołów  regionalnych  „Kijom
Worci”,  „Limanowianie”  oraz  kapeli  „Jare  Zytko”  .  Mnóstwo
ciekawej  rozrywki,  ale  także  wiedzy  na  temat  tradycji  i
dawnych  ludowych  obrzędów  dostarczą  publiczności  scenki
obyczajowe oraz pieśni ludowe, które na scenie zaprezentują
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członkinie KGW.

Warto  przyprowadzić  ze  sobą  dzieci.  Specjalnie  dla  nich
przygotowaliśmy gry, quizy i animacje poszerzające wiedze o
kulturze Ziemi Limanowskiej.  Najmłodsi  nauczą się m.in.
rozpoznawać elementy barwnych strojów regionalnych i melodie
muzyki ludowej oraz tradycyjne instrumenty muzyczne.

Nadchodzący  Powiatowy  Przegląd   Dorobku  Artystycznego  i
Kulinarnego Kół Gospodyń Wiejskich oraz VII Festiwal Kultury
Beskidu Wyspowego „Beskidzkie Rytmy i Smaki”  zapowiadają się
jako niezwykle bogate w przeróżne wydarzenia pewnością każdy z
uczestników, niezależnie od wieku, znajdzie coś dla siebie.

Zachęcamy  do  licznego  udziału  w  niedzielnej  imprezie  oraz
oczywiście do zabrania ze sobą dużej dawki dobrego humoru i
pozytywnej energii!
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Zaproszenie  na  XXI  Złaz
Turystyczny  na  górze
Mogielica
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Nowy projekt: door-to-door i
likwidacja  barier
architektonicznych
 Transport  typu  „door-to-door”  dla  osób  o  ograniczonej
mobilności  oraz  dostosowania  architektoniczne  w  budynkach
wielorodzinnych  –  to  główne  cele  działań,  które  będzie
realizował  Państwowy  Fundusz  Rehabilitacji  Osób
Niepełnosprawnych.  Z  udogodnień  skorzystają  jednostki
samorządu terytorialnego (JST), w tym gminy o profilu miejsko-
wiejskim.  Realizacja  projektu  to  wynik  umowy  podpisanej  7
sierpnia br. pomiędzy Ministerstwem Rodziny, Pracy i Polityki
Społecznej a PFRON-em.

Dzięki  podpisanej  w  MRPiPS  umowie  z  PFRON  beneficjenci
projektu będą mogli skorzystać z indywidualnego transportu dla
osób  niepełnosprawnych  do  placówek  zdrowia  czy
rehabilitacyjnych  oraz  poprawić  dostępność  budynków
wielorodzinnych, osiedlowych i publicznych. Ważnym elementem
zmian będzie budowa podjazdów i  modernizacja wind, m.in.
zostaną  wyposażone  w  systemy  dźwiękowe  z  napisami
brajlowskimi, systemy dotykowe i wizualne. – Systematycznie,
krok po kroku, staramy się realizować kolejne projekty, które
mają  zmienić  przestrzeń  publiczną  tak,  by  osoby
niepełnosprawne  mogły  aktywnie  uczestniczyć  i  w  życiu
zawodowym,  i  społecznym,  żeby  mogły  docierać  do  placówek
zdrowia czy na rehabilitację. Teraz dostęp indywidualny nie
jest  praktycznie  możliwy.  My  chcemy  to  zmienić  i  dlatego
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szukamy  nowych  projektów,  wspólnie  z  Państwowym  Funduszem
Rehabilitacji  Osób  Niepełnosprawnych  pracujemy  nad  nowymi
pomysłami  po  to,  by  poprawić  jakość  życia  osób
niepełnosprawnych  i  potrzebujących  wsparcia  –  powiedział
podczas briefingu Krzysztof Michałkiewicz, pełnomocnik rządu
ds.  osób  niepełnosprawnych  i  sekretarz  stanu  w  MRPiPS.  W
imieniu MRPiPS umowę podpisywał minister Kazimierz Kuberski,
podsekretarz stanu.

Problematyka  związana  z  tak  szeroko  pojmowaną  dostępnością
dotyka wszystkie grupy osób z niepełnosprawnością, niezależnie
od  wieku  czy  posiadanych  schorzeń.  W  dyspozycji  naszego
resortu, w obszarze wsparcia osób z niepełnosprawnościami, w
ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój znajduje
się ponad 400 mln zł. Łączna wartość projektów realizowanych
przez PFRON to 148 mln zł, co stanowi 37 % tych środków.
Jednym z projektów zaproponowanych przez PFRON jest projekt
pt.  „Usługi  indywidualnego  transportu  door-to-door  oraz
poprawa dostępności architektonicznej wielorodzinnych budynków
mieszkalnych” o łącznej wartości ok. 54 mln zł, w tym ze
środków EFS –  45 mln zł oraz środków budżetu państwa – 9 mln
zł – powiedział Kazimierz Kuberski.

Door-to-door  –  nowa  usługa  transportowa  dla  osób
niepełnosprawnych

Projekt pod szyldem „door-to-door” ma wprowadzić nową jakość
usług transportowych w jednostkach samorządu terytorialnego,
szczególnie  na  obszarach  wiejskich,  w  których  dostęp  do
placówek  zdrowia  czy  placówek  rehabilitacji,  a  nawet  do
zakładów  pracy  na  otwartym  rynku  jest  utrudniony.  Dzisiaj
osoba  niepełnosprawna  musi  korzystać  z  środków  transportu
zbiorowego,  który  nie  zapewnia  w  wystarczającym  stopniu
bezpośredniego  dotarcia  do  danych  placówek.  –  Dotacje  na
uruchomienie  usług  transportu  „door-to-door”  dla  osób
o  ograniczonej  mobilności  oraz  na  dostosowania
architektoniczne  w  budynkach  wielorodzinnych  to  działania
mające bezpośredni wpływ na życie codzienne osób borykających



się z takimi trudnościami w naszym kraju. Osoby doświadczające
problemów w przemieszczaniu się są narażone na wykluczenie i
rzadziej podejmują aktywność społeczną czy zawodową. W ramach
nowego projektu realizowanego przez PFRON jednostki samorządu
terytorialnego  będą  mogły  skorzystać  z  grantów,  w  ramach
których  zlikwidowane  zostaną  przeszkody  architektoniczne  i
problemy transportowe – zauważa prezes zarządu PFRON Marlena
Maląg. Jak dodaje, Fundusz stara się sięgać również po te
programy, które można realizować ze środków europejskich. –
Sięgamy  po  środki  europejskie,  by  zmieniać  standardy,
zwiększać dostępność, ale przede wszystkim poprawiać aktywność
osób niepełnosprawnych – mówi Marlena Maląg.

Likwidacja barier architektonicznych

Usprawnienia architektoniczne w budynkach mieszkalnych powinny
polegać  na  dostosowaniu  obiektu  w  taki  sposób,  by  osoby
niepełnosprawne  mogły  samodzielnie  korzystać  z  jego  części
wspólnych. Zakres usprawnień jest szeroki i obejmuje m.in.
montaż  barierek,  podjazdów,  podnośników,  wprowadzenie
rozwiązań bezprogowych, montaż lekko otwierających się drzwi
czy  automatycznego  oświetlenia.  Wśród  innych  zmian  można
wymienić  instalację  włączników  na  wysokości  umożliwiającej
korzystanie z nich przez osoby na wózkach, usprawnienia dla
osób niewidomych i słabowidzących (np. oznaczenia szklanych
drzwi,  przyciski  klawiszowe,  oznaczenia  dotykowe,  napisy
brajlowskie lub oznaczenia wypukłe). Usprawnienia powinny być
przygotowywane  z  wykorzystaniem  zasad  uniwersalnego
projektowania.

Cały projekt z budżetem sięgającym ponad 53,7 mln zł jest
kolejnym krokiem dla realizacji rządowego Programu Dostępność
Plus,  w  ramach  którego  podjęte  zostaną  kolejne  działania
zmniejszające  wykluczenie  społeczne  powodowane  barierami.  –
Ten projekt jest już kolejnym w ciągu ostatniego miesiąca,
który wzmacnia działania na rzecz programu Dostępność Plus.
Przed  kilkoma  dniami  podpisana  została  umowa  dotycząca
szkolenia pracowników transportu zbiorowego, co ma na celu



również poprawę jakości usług dla osób niepełnosprawnych –
dodaje Marlena Maląg. PFRON realizuje także własny program pod
nazwą  „Wyrównywania  różnic”,  w  którym  podobne  działania
realizowane  przy  współpracy  z  samorządami  są  wzmacniane
budżetem sięgającym ponad 65 mln zł.

Informacje  dotyczące
projektu:  wdrażanie  marki
”Śliwkowy Szlak ”
Stowarzyszenie  ”Na  Śliwkowym  Szlaku”  zaprasza  podmioty
związane  z  turystyką  (przedsiębiorcy,  producenci,  rolnicy,
organizacje  pozarządowe,  twórcy  ludowi,  instytucje
samorządowe)  na  spotkania  aktywizujące,  dotyczące  projektu
Wdrażanie  marki  ponadlokalnej  ”Śliwkowy  Szlak  ”.  Podczas
spotkania  przedstawione  zostaną  szczegóły  dotyczące
uczestnictwa w ww. projekcie oraz współpracy między podmiotami
zajmującymi się turystyką.

Więcej informacji o spotkaniach aktywizujących udziela biuro
Stowarzyszenia ”Na Śliwkowym Szlaku”: tel. 14 68 44 549, e-
mail:  biuro@nasliwkowymszlaku.pl.  Spotkania  są  bezpłatne.
Poniżej przedstawiamy szczegółowy harmonogram spotkań wraz z
ich  tematyką.  W  związku  ze  specyfiką  działalności
Stowarzyszenia terminy i miejsca spotkań mogą ulec zmianie.

Harmonogram spotkań aktywizujących w 2019 roku

Prosimy  o  sprawdzanie  bieżących  informacji  dotyczących
spotkań.

źródło: UG Łososina Górna
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Bezpłatne  badania
mammograficzne w Limanowej
9  września  przy  Domu  Kultury  w  Limanowej,  ul.  Bronisława
Czecha  4  odbędą  się  bezpłatne  badania  mammograficzne  dla
kobiet w wieku 50 – 69 lat.
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Już  11  sierpnia  złaz
Turystyczny na Górze Łopień.
W niedzielę, 11 sierpnia 2019 r Gmina Dobra oraz Gmina Tymbark
zapraszają do wzięcia udziału w złazie turystycznym na Górze
Łopień organizowanym w ramach akcji „Odkryj Beskid Wyspowy
2019  r  .  Zbiórka  koło  Urzędu  Gminy  Dobra  o  godz.  8.00.
Wędrówka z przewodnikiem szklakiem zielonym z Dobrej, powrót
szlakiem  czarnym  do  Tymbarku.  Na  szczycie,tradycyjnie,
odbędzie  się  Msza  Święta  Polowa,  konkursy,  występy  oraz
wspólny grill.

Projekt  „Odkryj  Beskid  Wyspowy”  otrzymał  dofinansowanie
Województwa  Małopolskiego  w  ramach  konkursu  „Małopolska
Gościnna”.
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Zapraszamy do udziału !

źródło: UG Dobra

Spotkanie  LGD  Korzenna  –
produkty lokalne i przepisy
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Zaproszenie  na  kolejną
wędrówkę  w  ramach  cyklu
„Odkryj Beskid Wyspowy”
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Młodzi  piłkarze  z  drużyny
MUKS  Halny  na  zawodach  w
Chorwacji.
Pierwszy tydzień wakacji (20 – 25 czerwca 2019 r.) drużyny
U13,  U11,  U10  MUKS  Halny  Kamienica  brały  udział  w
Międzynarodowym Turnieju Piłki Nożnej „JADRAN CUP 2019”  na
Chorwacji. W turnieju startowały drużyny z: Niemiec, Austrii,
Francji, Włoch, Polski, Chorwacji, Czech . Mecze sędziowali
sędziowie z Anglii.

Zawodnicy  MUKS  Halnego  zdobyli  drugie  oraz   jedno  szóste
miejsce

Kamienicka  drużyna  mieszkała  w  Ośrodku  Kanegra.  Został  on
zbudowany  w  Zatoce  Piran,  zanurzony  w  śródziemnomorskiej
roślinności i otoczony piękną żwirową plażą. Kompleks znajduje
się  11  mil  od  miasta  Umag  –  miasta,  które  zapewnia
odwiedzającym  wyjątkową  okazję  do  poznania  historii,
architektury, wspaniałego wybrzeża i środowiska naturalnego.
Największą atrakcją rekreacyjną podczas  pobytu w Chorwacji
było  pływanie  w  morzu,  a  oprócz  tego  wierność  uprawianym
dyscyplinom sportowym – drużyna miała do dyspozycji boiska
wielofunkcyjne,  gdzie  wieczorami  rozgrywała  międzynarodowe
mecze w siatkówce i piłce nożnej.

Udział w chorwackich rozgrywkach to dla MUKS Halnego kolejny
wyjazd na turniej zagraniczny. Stanowił on  okazję do poznania
umiejętności  zawodników  z  innych  krajów  europejskich,  ich
temperamentu,  zaangażowania,  techniki,  a  także  możliwość
zrozumienia i akceptacji innych kultur.

Drużyna U13 chłopców zagrała jeden ze swoich  najlepszych
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turniejów i powinna go wygrać, niestety mimo wielu sytuacji
bramkowych piłka nie chciała trafiała do bramki przeciwnika.
Po dwóch remisach, dwóch wygranych oraz jednej porażce grupa
zajęła ostatecznie VI miejsce.
Skład drużyny U 13 stanowili: A. Opyd, S. Mikołajczyk, A.
Witteczek, K. Zygmunt, B. Majewski, P. Biedroń, P. Łazarz, P.
Jawor.  K.  Gromala,  M.  Kusyk,  M.  Kurzeja,  T.  Gagatek  i
oczywiście  Weronika  Kaim.

Piłkarze U11 pewnie wygrali wszystkie mecze, dopiero w finale
ulegając drużynie francuskiej, zajmując II m.
Skład drużyny tworzyli: M. Pachut, K. Mikołajczyk, J. Syktus,
A. Konopka, J. Groń, O. Wierzycki, K. Kacwin, D. Ochman, O.
Głód, Ł. Sikora.

Drużyna U10 nie miała rywala na turnieju, przegrała jeden mecz
po błędzie sędziego i ostatecznie zajęła II m.
Skład drużyny: K. Wąchała, K. Faltyn, B. Groń, A. Kacwin, B.
Gierczyk, G. Gierczyk, M. Pięta, S. Więcek, T. Leszko, M. Głód
oraz dwóch zawodników z rocznika 2011 to M. Syktus i G. Groń.

Trener Janusz Piotrowski dziękuje zawodnikom za postawę na
boisku,  rodzicom  za  pomoc  przy  organizacji  i   opiekę  nad
dziećmi podczas pobytu na turnieju.
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